Khi cần thiết, các đương sự có quyền yêu cầu Tòa án thay đổi 

người trực tiếp nuôi con và vấn đề cấp dưỡng. 

2.3. Về tài sản chung, tài sản riêng: Không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

2.4. Về nợ chung, nợ riêng: Không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

2.5. Về án ph : Anh Lường Văn D phải chịu số tiền 75.000đ (bảy mươi 

lăm nghìn đồng) án ph  hôn nhân gia đình sơ thẩm hòa giải thành, khấu trừ vào 

số tiền 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí theo biên lai thu số 

0002307 ngày 24/01/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Điện Biên 

Đông, tỉnh Điện Biên. Trả lại cho anh D 225.000đ (hai trăm hai mươi lăm nghìn 

đồng) còn lại theo biên lai trên. 

Chị Lò Thị T được miễn án ph  hôn nhân và gia đình sơ thẩm theo Điểm đ 

Khoản 1 Điều 12 của nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2026 của 

Ủy ban thường vụ Quốc hội do là người dân tộc thiểu số sinh sống ở xã có điều